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Biata Podlaska, dnia 30.04.2019 r,

Uczestnicy postepowania

Dotyczy: KONKURSU NA OPRACOWANIE KONCEPCJI ARCHITEKTONICZNEJ SALI WIDOWISKOWO-
TEATRALNEJ PRZY UL. BRZESKIEJ 41 W BIALE) PODLASKIEJ.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DOTYCZACE SKLADANIA WNIOSKOW
O DOPUSZCZENIE DO UDZIAtU W KONKURSIE

1. ODPOWIEDZ NA PYTANIE Z DNIA 10.04.2019 r.

Pytanie:

W programie funkcjonalno-uzytkowym nie wszystkie pozycje posiadajg wymagane powierzchnie.
Natomiast na stronie 7 punkt 3.1. Wytyczne ogdlne jest zapis : "Podane zestawienia powierzchni
moina rozszerzy¢ o dodatkowe powierzchnie wg uznania autora pracy, pod warunkiem
zachowania wymogow dotyczgcych tacznej max. powierzchni. "

Jaka jest dopuszczalna tgczna max. powierzchnia ?
Odpowiedi Zamawiajgcego:

Nie wszystkie wielkosci pomieszczen zostaty okreslone w programie funkcjonalno-uzytkowym,
pozostawiajagc swobode projektowania. Tolerancje nalezy zastosowa¢ do pomieszczen
posiadajacych okreélone powierzchnie, przy czym powierzchnie te nalezy traktowac jako
minimalne. Ponadto zgodnie z pkt 9 Warunkéw technologicznych dla przedsiewziecia
budowlanego, stanowigcych Zatacznik F, mozliwe jest zmodyfikowanie programu, majgc na
wzgledzie nadrzedny cel, jakim jest uzyskanie optymalnego uktadu funkcjonalno-uzytkowego Sali
widowiskowo-teatralnej.

2. ODPOWIEDZ NA PYTANIE Z DNIA 10.04.2019 r.

Pytanie:

Po zapoznaniu sie z ZALtACZNIKIEM 2, mojg watpliwos¢ co do zapewnienia anonimowosci prac,
badZ jasnosci zakresu opracowania budza nastepujgce zatozenia:

1. W skiad Sadu Konkursowego wchodzi Pan Janusz Maraskiewicz Kierownik Delegatury
w Bialej Podlaskiej Wojewddzkiego Urzedu Ochrony Zabytkéw w Lublinie.

2. Na stronie 7/16, paragraf 3.3. TEREN s3 nastepujace wytyczne:
o projekt zieleni powinien by¢ uzgodniony z wojewddzkim Konserwatorem Zabytkéw.
Chciatbym prosi¢ by ustosunkowali sig Paristwo do moich watpliwosci ponizej.

1. Czy do opracowania koncepcji zieleni nalezy zataczy¢ pisemng akceptacje Wojewodzkiego
Konserwatora Zabytkow? - z praktyki na terenie Naszego powiatu wiem, Ze wszystkie decyzje
w tej materii musza zatwierdzone przez Pana Janusza Maradkiewicza (z calym moim
uznaniem dla trudéw i powagi jego pracy). Wiaze sie to z nastepujacg sytuacjy: Uczestnik
konkursu prezentuje osobiécie swoja prace przed jej odszyfrowaniem jednemu z sedzidw.

2. Czy motiliwe jest opublikowanie wytycznych konserwatorskich do opracowywanego
fragmentu miasta we wspomnianym zakresie? Uproscitoby to bardzo prace nad projektem,



nr sprawy: UAB.671.1.1.2019.MMAJ2

zwtaszcza ze konkurs jest ogdlnopolski, zaktadam tez, ze wielu jego uczestnikow jest spoza
Biatej Podlaskiej a nad konkursem pracuje po godzinach regularnej pracy, trudnosci
w spetnieniu tych warunkdw moze przysporzy¢ koniecznos$¢ oczekiwania na spotkanie
z Konserwatorem, ktéry nadzoruje pokaing iloé¢ inwestycji w Naszym regionie i czesto jest
poza swoim biurem.

Odpowiedi Zamawiajacego:
Wytyczne do projektowania koncepcji sg tozsame z wytycznymi do projektowania po wylonieniu
zwyciezcy Konkursu. Obowigzek uzgodnienia z Konserwatorem Zabytkéw istnieje na etapie

sporzadzania projektu budowlanego. Nie ma obowigzku uzgadniania projektu zieleni na etapie
opracowywania koncepcji

3. ODPOWIEDZI NA PYTANIA Z DNIA 11.04.2019 r.

Pytania:

Prosze o podanie wielkosci sanitariatdw przy garderobach nalezacych do pracowni. Przez
sanitariaty przy garderobach rozumie sie 3 sanitariaty meskie oraz 3 sanitariaty damskie
przylegajace oddzielnie do garderdb?

Prosze o podanie oddzielnie metrazu dla: 1.pokdj dyrektora. 2.pokoj z-cy dyrektora. 3. Sekretariat.
4.Dziat ksiegowy.

Jakie powinny by¢é wymiary (proporcje) i wysokos¢ pracowni baletowejoraz pozostatych
pracowni?

Czy garderoby, sanitariaty i pomieszczenia techniczne przy pracowniach artystycznych powinny
obstugiwac¢ w réwnym stopniu wszystkie pracownie? Czy pomieszczenie techniczne tyczy sie tylko
pracowni baletowej? W warunkach programowo technologicznych jest napisane iz pracownie
powinny posiada¢ swoje przylegte pomieszczenia techniczne. Oznacza to wobec tego iz pracownia
baletowa ma pomieszczenie techniczne oraz pracownie plastyczne, muzyczne i teatralne rowniez?

Prosze podaé wymiary garderoby dla instruktoréw oraz ich iloé¢. Czy garderoby instruktordw sa
piciowo neutralne (brak podziatu na meska i damska)?

Jaka jest maksymalna wielko$¢ w metrach kwadratowych budynku?
lle jest zgtoszonych zespotéw konkursowych?

Prosze wyjasni¢ ewentualny podzial, metraz oraz ilo$¢ sanitariatéw przy pomieszczeniach
biurowych.

Prosze poda¢ metraz dla kasy biletowej. Czy metraz kasy biletowej powinien zawiera sie
w metrazu foyer?

Prosze poda¢ metraz dla recepcji. Czy metraz recepcji powinien zawierac sie w metrazu foyer?

Prosze poda¢ metraz dla szatni w holu wejsciowym. Czy metraz szatni powinien zawierac sie
w metrazu foyer?

Prosze podaé metraz dla sanitariatéw obstugujacych sale widowiskowa.
Prosze podaé metraz dla rezyserki.

Prosze podac ilos¢ oraz metraz garderoby dla matej sali koncertowej.
Prosze podacé ilos¢ oraz metraz garderoby dla wielkiej sali koncertowej.

Czy pomieszczenie dla pracownikéw obstugi powinno mieé dostep do $wiatta dziennego?



nr sprawy: UAB.671.1.1.2019.MMAJ2

Pomieszczenie dla prasy i tv - ile powinno mie¢ metréw i czy powinno mie¢ dostep do Swiatta
dziennego?

Odpowiedi Zamawiajgcego:

Pytania dotyczace metrazu czy wielkosci, proporcji projektowanych pomieszczen i ich dostepnosci
do oswietlenia, dotycza kwestii projektowych, ktére powinny by¢ rozwigzane przez architekta,
projektujacego przebudowe obiektu. Z tego tez powodu nie podano niektérych powierzchni
pomieszczen wymaganych w programie uzytkowym, pozostawiajagc swobode projektowania.
Celem Konkursu jest uzyskanie obiektu przeznaczonego na kulture, mieszczacego sale
widowiskowo-teatralng na 450 oséb oraz mniejsza sale na 100 osdb. Ponadto budynek powinien
posiada¢, zgodnie z wytycznymi, pracownie artystyczne oraz odpowiednie pomieszczenia
techniczne i urzadzenia mechaniczne, niezbedng do jego funkcjonowania. Rozwigzania powinny
by¢ funkcjonalne, zapewniajace jego prawidtowg obiektu, zgodnie z przeznaczeniem.

Pytania:

Dlaczego w pomieszczeniach administracyjnych jest powt6érzona numeracja z Pracowni
Artystycznych?

Czy istnieje pomieszczenie numer 187 Pomieszczenie pomiedzy pracownig baletowa a innymi
pracowniami.

Odpowiedi Zamawiajgcego:

Pomieszczenie z punktu 18 nie istnieje — podczas redakcji tekstu wkradt sie btagd w numeracji,
podobnie jak powtdrzenie numeracji w tej samej tabeli, w pracowniach administracyjnych.

Pytanie:
Czy jest dostepna mapa izometryczna terenu z kotami wysokosciowymi.
Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy nie dysponuje takim opracowaniem.
Pytanie:
Czy motliwe jest przestanie fotografii w formacie JIPG lub TIFF?
Odpowiedi Zamawiajacego:
Na stronie Konkursy zostaly zamieszczone zdjecia przedstawiajace obiekt z zewnatrz.
Pytanie:
Czy mozliwe jest przestanie o ile istniejg plikéw 3D otoczenia (budynki oraz teren)?
Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie dysponuje takim opracowaniem.
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4. ODPOWIEDZI NA PYTANIA Z DNIA 12.04.2019 r.

ZAGADNIENIA TECHNICZNE

Pytanie:
Czy uczestnicy konkursu otrzymajg informacje na temat stanu technicznego konstrukcji
istniejgcego budynku?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Nie zostata wykonana ekspertyza techniczna ani inwentaryzacja budynku. Mozliwe jest
skorzystanie z wizji lokalnej.

Pytanie:
Jak ksztattujg sie warunki wodno — gruntowe w najblizszej okolicy? Jakie sg warunki zagtebienia
w ziemi i posadowienia?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy nie dysponuje takim opracowaniem.
ZAGADNIENIA PROJEKTOWE

Pytanie:
Jak traktowac braki okreslenia powierzchni w wykazie pomieszczenn programu funkcjonalno —
uzytkowego?

Odpowiedi Zamawiajacego:

Nie wszystkie pomieszczenia w programie funkcjonalno-uzytkowym zostaty scisle okreslone co do
powierzchni. Wielkosci beda zaleine od sposobu ich rozwigzania. Muszg takie odpowiadac
warunkom technicznym.

Pytanie:
W programie funkcjonalno — uzytkowym (pkt 8) nieprecyzyjnie okreslono giebokos$¢ sceny.
Wymiary minimalne sceny i mostu portalowego podano jako 11 i 8 metréw. tgcznie daje to 19 m,
€0 wraz z proscenium wynosi ponad 21 metréw.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zgodnie z pkt 8 programu funkcjonalno-uzytkowego wymiary sceny wynosza: minimalna
szerokoéé: 12 m. minimalna glebokos¢ 11 m. Minimalna wysoko$¢ mostu portalowego wynosi
8 metréw. Maksymalna gleboko$¢ proscenium okreslona zostata na 3,5 m. Za sceng znajdowac sie
powinna takze kieszen tylna.

Pytanie:
Co to znaczy faczna max. powierzchnia? Gdzie jest podana, gdyz do niej odnosi sie wskaznik 5%
mozliwej tolerancji w punkcie 3.1,

Odpowiedz Zamawiajacego:

Nie wszystkie wielko$ci pomieszczen zostaty okreslone w programie funkcjonalno-uzytkowym,
pozostawiajgc swobode projektowania. Tolerancje nalezy zastosowa¢ do pomieszczen
posiadajacych okre$lone powierzchnie. Ponadto zgodnie z pkt 9 Warunkéw technologicznych dla



nr sprawy: UAB.671.1.1.2019.MMAJ2

przedsiewzigcia budowlanego, stanowigcych Zatacznik F, moiliwe jest zmodyfikowanie programu,
majac na wzgledzie nadrzedny cel, jakim jest uzyskanie optymalnego uktadu funkcjonalno-
uzytkowego Sali widowiskowo-teatralnej.

Pytanie:
Jakie planowane jest zatrudnienie w nowym obiekcie?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
W chwili obecnej nie ma ustalei odnoénie zatrudnienia w przebudowywanym obiekcie.
RELACJE Z MIEJSCOWYM PLANEM ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

Pytanie:
Pod zabudowe przeznaczono dziatke o wielkosci 0,35 ha, jednak nie wyznaczono jednoznacznie
jej granic. Do jakiej dziatki odnosi sie intensywnos¢ zabudowy 1,5 —2,0?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Wyznaczony zostat obszar o powierzchni 0,35 ha — jest to fragment dziatki nr ew. 2260/6
w obrebie 1. MPZP Centrum - wskainiki intensywnosci zabudowy, odnosi do terenu
wyodrebnionego liniami rozgraniczajacymi.

Pytanie:
W sprzecznoéci s3: nakaz zachowania istniejgcego drzewostanu oraz umiejscowiona linia
zabudowy w MPZP. Realizacja zabudowy musi spowodowal wycinke topoli wtoskich
przy ul. Gabriela Narutowicza.

Odpowiedi Zamawiajacego:
Jezeli wynikac to bedzie z projektu rozbudowy — drzewa bedg mozliwe do usunigcia.

Pytanie:
Parametry kondygnacji teatru znacznie odbiegaja od typowej zabudowy. Jak rozumie¢ okreslone
w MPZP wysokosci: od dwéch do trzech kondygnacji z uzytkowym poddaszem? Czy dopuszczalne
sg lokalne dominanty?

Odpowiedi Zamawiajacego:

Opracowywany w 2004 roku plan miejscowy nie przewidywal powstania w tym miejscu Sali
widowiskowo-teatralnej. Nie mniej jednak sam plan nie ogranicza wysokosci w metrach co daje
moiliwos¢ zlokalizowania budynku o nieco niestandardowych wysokosciach kondygnacji. Lokalna
dominanta w tym miejscu nie jest wskazana ale zwazywszy na funkcje budynkuy, sitg rzeczy bedzie
sie on wyrdzniat i moze stworzy¢ wyrainy akcent. Nalezy pamigta¢ o budynku koéciota
w sgsiedztwie, ktéry powinien pozostac giéwng dominanta.
Pytanie:

Czy do bilansu miejsc parkingowych moina wykorzysta¢ istniejacy parking na wschod
od planowane] inwestycji? W ciagu al. Tysigclecia i ul. Gabriela Narutowicza wyznaczone zostaty
linie zabudowy, czy parking ma ulec likwidacji.

Odpowiedi Zamawiajgcego:

W bilansie miejsc parkingowych nalezy wykorzystaé istniejacy parking, znajdujacy sie
po wschodniej stronie rozbudowywanego budynku. Wszelkie projektowane obiekty,
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w tym i parkingi, musiaty by stuzy¢ tylko i wytacznie celom kulturalnym, co jest niemoiliwe
do uzyskania, poniewaz parkujg tu tez osoby pracujace i korzystajace z budynku biurowego
oraz okolicznych budynkéw ustugowych i sakralnych.

Pytanie:
Czy mozliwy jest dojazd do zaplecza sceny od wschodu (parking) peza wyznaczonym w konkursie
terenem?
Odpowiedi Zamawiajgcego:

Czy rozwigzanie takie nie bedzie zbyt problematyczne? Teoretycznie pozostawiona jest jednak
swoboda przy projektowaniu obiektu, wiec jest to mozliwe, aczkolwiek przy takim rozwigzaniu
moze nastgpi¢ kolizja miedzy ruchem samochoddéw technicznych i ruchem samochoddéw gosci
budynku.

INNE
Pytanie:

Zamawiajacy przeznaczyl na inwestycje ok. 16 min. ztotych, co przy zadanym programie wraz
z wyposazeniem moze by¢ kwotg zbyt matg. Czy zamawiajgcy bezwzglednie wymaga zmieszczenia
sie w przewidzianym budzecie kosztem standardu, czy ewentualnie dopuszcza etapowanie
i zwiekszenie budzetu inwestycji w dalszej perspektywie?

Odpowiedi Zamawiajacego:

Zgodnie z Regulaminem Konkursu, szacunkowy {gczny koszt wykonania robét realizowanych
na podstawie dokumentacji projektowej oraz wyposazenia obiektu nie moze przekroczy¢ kwoty
15 S04 080 ziotych brutto.

5. ODPOWIEDZI NA PYTANIA Z DNIA 17.04.2019 r.

Pytanie:
Czy wysokos¢ sceny sali widowiskowo-teatralnej planowana na 8 metrow jest tzw. wartoscia
uzytkowa? Strop techniczny, blokownia, galeria robocza sa wliczone w podang wysoko$¢?

Odpowiedi Zamawiajacego:

Zgodnie z Programem funkcjonalno-uzytkowym - 8 metréw wynosi wysokos$¢ mostu portalowego.
Wysoko$¢ stropu nad sceng bedzie wiec odpowiednio wieksza.

Pytanie:
Czy zamawiajacy preferuje umiejscowienie wielkiej sali widowiskowo-teatralnej w starym
budynku?

Odpowiedz Zamawiajacego:

W opinii Zamawiajacego, z uwagi na wymagania, jakie ma spetni¢ scena, sala widowiskowo-
teatralna bedzie umieszczenie w rozbudowywanej czesci. Mozliwe jest jednak inne usytuowanie
duzej sali, jesli okreslone wymagania beda spetnione.
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Pytanie:

6.

Jaka jest odlegto$¢ linii zabudowy od zachodniej granicy dziatki (w miejscu ciggu pieszego)?
Odpowiedi Zamawiajgcego:

Plan miejscowy nie okresla linii zabudowy w tym miejscu. Nalezy stosowac wigc przepisy prawa
budowlanego.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA Z DNIA 17.04.2019 r.

Pytanie:

Dot. umiejscowionej linii zabudowy. Czy w przypadku rozbudowy przy ul. Narutowicza mamy
trzymac sie istniejacej fasady budynku i te linie traktowaé jako obowigzujgcy czy zrobi¢ uskok
i przyjac umiejscowiong linie jako obowigzujaca.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Obowigzujacy w tym miejscu MPZP CENTRUM wyznacza umiejscowiong linie zabudowy wzdtuz
ulicy Gabriela Narutowicza. Nie okre$la jednak stopnia przylegania do niej budynku.

Pytanie:

Czy wymiary kieszeni scenicznych podane w programie s3 bezwzgledne w projekcie, czy sugerujg
jedynie powierzchnie uzytkowg?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zgodnie z pkt 9 Warunkéw technologicznych dla przedsiewziecia budowlanego, stanowigcych
Zatacznik F, podane wytyczne nalezy traktowac jako ogdlne i dopuszczalne sa modyfikacje,
przy zachowaniu waloréw uzytkowych projektowanych powierzchni. |

Kierownik Zmawiajgcego






